
 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz              Zasílací adresa: Hradská 52, 344 01 Domažlice

   
      

Zápis ze setkání pracovní skupiny  

“Rozvoj kompetencí dětí a žáků 

v polytechnickém vzdělávání, rozvoj 

podnikavosti a iniciativy dětí a žáků” 
 

 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Domažlice 
 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067 

 

Místo konání:  zasedací místnost MAS Český les, Domažlice 

Datum a čas:  26. května 2016, 15.00 - 16.30 

  Přítomni:  členové realizačního týmu, členové pracovní skupiny  

(viz prezenční listina) 

 

 

Zápis: 

1. Představení projektu MAP  

 představení MAP – cíle, opatření, hlavní výstupy, organizace  

 seznámení členů s hlavním cílem pracovní skupiny 

 představení členů realizačního týmu 

 představení členů pracovní skupiny 

 

Pracovní skupiny “Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 

rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků” se nezúčastnili zástupci mateřských škol, 

a proto body jednání Výsledky analýz a Stanovení problémových a prioritních oblastí 

byly prodiskutovány pouze pro základní školy. Na tuto pracovní skupinu navazuje 

pracovní skupina „Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita“ a 

zde bude problematika rozvoje polytechnického vzdělávání na MŠ a rozvoj kreativity 

a iniciativy dětí prodiskutována. 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz              Zasílací adresa: Hradská 52, 344 01 Domažlice

   
      

 

 

2. Výsledky analýz ZŠ 

 Polytechnické vzdělávání – plány, překážky 

 Mgr. Gabriela Milsimerová (ZŠ Domažlice) potvrdila, že se všemi 

překážkami souhlasí, jako hlavní překážku vidí nedostatečné,  

neodpovídající prostory  

 diskuze na téma „zájmová činnost v oblasti polytechnického 

vzdělávání“ – Mgr. Gabriela Milsimerová (ZŠ Domažlice) podotkla, 

že pokud nejsou učitelé za kroužky zaplaceni, angažovat  

se nechtějí, na tento názor reagovala Ing. Eva Pavleová  

(DDM Domino Domažlice), že pro tyto mimoškolní aktivity mohou 

děti využívat jejich zařízení  

 téma bylo zvoleno jako opatření MAP 

 Podnikavost, iniciativa – plány, překážky 

 diskuze na téma „kariérové poradenství na ZŠ“ – závěr: všichni 

účastníci jednání se shodli, že pro žáky je na střední škole pozdě 

rozhodovat se, co budou studovat, proces rozhodování by měl být 

zahájen již na základní škole, a to ve spolupráci s rodiči 

 Mgr. Gabriela Milsimerová (ZŠ Domažlice) si myslí, že žáci  

v 9. třídách jsou dostatečně podporováni k výběru následujícího 

vzdělání, mají na to v rámci občanské nauky vyčleněný časový 

prostor 

 Ing. Bohumír Kopecký (expert MAP pro ORP Horšovský Týn) 

a Mgr. Gabriela Milsimerová (ZŠ Domažlice) nesouhlasí s tím, že je 

ve školách nedostatek výukových materiálů, pomůcek a metodik – 

pokud má pedagog zájem, tak si vše dokáže zařídit 

 debata na téma „projektové dny“ – závěr: převládal názor, že škola 

nedovolí nákupy pomůcek na projektový den v případě, že by se 

tyto pomůcky nedaly využít i v další výuce, důvodem je nedostatek 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz              Zasílací adresa: Hradská 52, 344 01 Domažlice

   
      

financí, Mgr. Gabriela Milsimerová (ZŠ Domažlice) potvrdila,  

že v Domažlicích je běžné, že si například žáci 2. stupně ZŠ připraví 

projekt pro žáky 1. stupně nebo žáci 1. stupně pro děti v MŠ 

 téma nebylo zvoleno jako opatření MAP 

 

3. Problémové oblasti  

 Polytechnické vzdělávání ZŠ 

 Ing. Bohumír Kopecký (expert MAP pro ORP Horšovský Týn) 

preferuje více technické vzdělávání než  jazykové, protože je 

obecně málo techniků 

 Mgr. Gabriela Milsimerová (ZŠ Domažlice) řekla, že je 

nedostatečná hmotná podpora a podmínky k polytechnickému 

vzdělávání, nesouhlasí s problémovou oblastí „nedostatečná 

podpora zájmu žáků“ 

 členové pracovní skupiny se shodli na vyřazení problémové oblasti 

„nemožnost využití informační a komunikační technologie“ 

 

4. Hlavní výstupy 

 Polytechnické vzdělávání ZŠ 

o nedostatek odpovídajících prostor pro polytechnické vzdělávání 

o neodpovídající vybavení laboratoří, odborných učeben, dílen atd. 

o neodpovídající hmotná podpora pro rozvoj polytechnického 

vzdělávání 

 Prioritní oblast ve znění: Neodpovídající hmotná podpora pro 

rozvoj polytechnického vzdělávání na ZŠ 

 

5. Vlastní dotazníkové šetření realizačního týmu MAP 

 Ing. Alena Oplová, CSc., představila všechny typy dotazníků, které 

budou členové pracovní skupiny vyplňovat 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz              Zasílací adresa: Hradská 52, 344 01 Domažlice

   
      

 Ing. Eva Pavleová (DDM Domino Domažlice) upozornila, že zatím 

nedorazil žádný dotazník k vyplnění 

 

6. Debata na téma „Jak často lze využívat pokusy při výuce“ 

 Ing. Eva Pavleová (DDM Domino Domažlice) se vyjádřila, že zatím 

nemají prostory, ale určitě pokusy dělat chtějí 

 Mgr. Gabriela Milsimerová (ZŠ Domažlice) řekla, že na ZŠ se 

dělají pokusy většinou jen demonstrativně, stává se, že žáci 

nemají zájem si pokusy sami vyzkoušet, protože se bojí, že se 

ušpiní, něco se jim stane apod. 

 

7. Pozvání na příští setkání pracovní skupiny 16. 6. 2016 od 15.00 

  

 

V Domažlicích dne 26. 5. 2016 

 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu: Ing. Olga Pulchartová 

 

Jméno a podpis ověřovatele zápisu: Ing. Alena Oplová, CSc. 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/

